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2 - Gastos

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

2.1.1-REMUNERACIONES

2.1.2-SOBRESUELDOS

2.1.3 ■ DIETAS YGASTOS DE REPRESENTACIÓN

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y
2.2.3-VIÁTICOS

2.2.4-TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.S-ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN.
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3-MATERIALES YSUMINISTROS

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS

2,3.2-TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 - PRODUaOS DE PAPEL, CARTÓN E
2.3.4 - PRODUaOS FARMACÉUTICOS

2.3.5 ● PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y

2.3.C - PRODUCTOS DE MINERALES,

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES,

2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4 ● TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL

2.4.2 ● TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL

2.4.3 ■ TRANSFERENCIAS CORRIENTES A

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A

2.4.S - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A

2.4.6-SUBVENCIONES

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2,5.1 ■ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL

2.S.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A

2.5,4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A

2.5.5 ■ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL

2,5,9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1-MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE,

2.6.5 - MAQUINARIA. OTROS EQUIPOS V

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA YSEGURIDAD

2.6.7- ACTIVOS BIOLÓGICOS

2.6.8-BIENES INTANGIBLES

35,047,361,201.96

29,881.628,872-48

147,002,924.42

0.00 0.00 0.00 0.0011,501,596,776

9,791,813,206

46,951,932

11,906,200,444

10,181,340,421

51,034,696

11,639,563,982

9,908,475,245

49.016,296

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00163,150,690,384

139,486,325,983

3,584,473,105

1,680,000

20,078,211,296

16,484,079,755

1,691,747,108

1,321,014,949

712,233,781

381,755,279

741,917,768

177,613,200

218,495,058

2,975,865,139

8,263,437.473

3,662,638,200

14,386,225

139,705,714

2,534,242,827

8,448

98,730,850

89,691,192

282,836,767

503,036,177

24,507,850,907

2,862,749,219

10,770,275,416

161,850,690,384

138,010,991,498

3,584,473,105

1,680,000

20,253,545,781

17,228,193,355

2,732,610,458

1,323,248,267

383,574,521

1,156,555,459

2,075,797,850

224,689,200

298,221,005

1,564,610,347

7,468,886,246

1,444,991,599

6,525,625

205,954,736

371,001,436

8,448

101,555,184

50,341,997

287,106,489

422,497,684

24,320,442,837

4,162,749,219

10,770,275,416

0.00

5,018,729,405-06

2,342,070,700.72

1,580,350,755,46

55,809,075.38

12,783,548.70

187,559,262.38

176,495,781.05

88,977,147.55

14,707,807.52

192,024.648.85

33,362,673-83

84,604,282,35

2,025,755.22

1,536,625.50

1,054,556.40

2,282,739.42

161,728.26

50,886,103.07

8,922,151.46

17,734,623.02

3,329,937,186.96

1,815,524,876.11

1,160,996,144.52

1,662,831,638

242,044,527

191,170,388

15,526,464

1,778,448

1,673,825,327

1,241,914,094

886,406,815

15,326,900

4,778,633

59,903,101

80,027,768

70,492,901

14,610,426

105,432,030

4,935,519

58,188,034

1,682,072,440

858,112,079

502,773,553

24,955.712

6,226,469

127,656,161

68,278,077

13,236,376

97,381

86,461,196

28,427,155

22,473,908

2,025,755

1,347,826

1,052,786

0.00 0.00 0.000,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

28.189,936

5,247,871

131,423

0,00 0.00 0.00 0.00 0.003,942,341 0.00 0.00 0.00 0.00

188,800

1,770

2,282,739

84,960

48,984,610

76,768

1,901,493

4,979,810

11,089,469

395980361.20

195,079,437

3,942,341

6,645,154

1,559,006,626

245,495,239

1,160,996,145

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,374,950,200

1,374,950,200

0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

13,782,554.10

339,633,612,23

97,090,739.90

99,968,596

10,774,857,676

412,049,068

9,986,984

142,528,258

41,001,825

3,795,570

197,105.354

56088915.29

19,500,000

9,367,918,252

412,049,068 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0,00

56,088,915 97,090,739.90412,049,068 41,001,825412,049,068

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 441,116,903.66

37,379,737.06

201,264,524.21

6,012,133.38

50,028,800.01

8,912,505-36

52,805.66

14,623,751,979

7,730,979,074

605,488,002

151,424,380

1,754,891,918

4,330,871,383

39,634,566

15,464,567,442

5,709,699,262

426,576,411

144,011,560

4,521,149,410

4,342,983,106

7,494,746

188,975,246

14,621,032

112,949,297

5,258,389

46,924,800

3,733,704

31,360

252,141,653

22,758,705

88,315,227

753,745

3,104,000

5,178,801

21,446

0.00 0.00 0.00

134,725,173.472,715,440 132,009,7347,462,656 159,100,066



T

2,741.224.51

1,292,475,369.83

1,292,475,389.83

2,741,225

503,617,067

503,817,087

3,000,000

9,967,442,123

9,987,442,123

153,552,882

10,087,442,123

10,087,442,123

2.6.9-EDIFICIOS, ESTRUaURAS,TIERRAS,

2.7-OBRAS

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2-INFRAESTRUCTURA

2.7.3. - CONSTRUCCIONES EN BIENES

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE

2.8 ● ADQUISiaON DE ACTIVOS FINANOEROS CON

2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TITULOS VALORES

2.8.3 - COMPRA DE ACCIONES Y

2.8.4 - OBLIGACIONES NEGOCIALES

2.8.5 ● APORTES DE CAPITAL AL SEaOR

2.9 ● GASTOS FINANOEROS

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

2.9.3 - INTERESES DE LA DEUDA COMERCIAL

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS

Total Gastos

O.OÚ 0.000.00 0.00366,966,586

366,966,586

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00421,691,717

421,691,717
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00o o o

0.00 42,634,656,405.380.00 0.00 0.00 0.00230,806,376,857 13,544,225,562 15,499,103455 13,591427,489 0.00 0.00 0.00 0.00232428,502,416
0

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00o o 0.00 0.00 0.00 0.004 ● APLICAaONES FINANQERAS

4.1 - INCREMENTO DE ACI1VOS FINANCIEROS

4.1,1 - INCREMENTO DE ACTIVOS

FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 ● INCREMENTO DE ACTIVOS

FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUaÓN DE PASIVOS

0

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00o o o

0.000.00 0.00 0.00o 0.00 0.00 0.00 0.00o o

0.000.00 0.000,00 0.00 0.00 0.00 0,00o o o

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00o o o 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00o o 0.00

4.2.2 ● DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO

CORRIENTES

4.3 ● DISMINUaÓN DE FONDOS DE TERCEROS

4,3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE

TERCEROS

TOTAL APUCAOONES FINANQERAS

0.000.00 0.00o 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00o o

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00o o o 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00o o o 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00o 0.00 0.00 0.00 0.00o o

42,634,656,4050.00 0.00 0.00 0.00TOTAL GASTOS Y APUCACIONES FINANCIERAS 232428,502416 230408476,857 13,544425,562 15,499,103,355 13,591,327,469 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Presupuesto Aprobado

Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto General del Estado

Presupuesto Modificado

Se refiere af presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe un presupuesto complementario

Total Devengado

Son los recursos financieros que surgen con la obligación de pago por la recepción de conformidad de obras, bienes y servicios

Fuente: Sistema de Información de la Gestión Financiera (SIGEF).

Fecha de registro: 31 de Marzo del año 2024,
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